
公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者
（者）

継続支出の
有無

内閣府

那覇空港滑走
路増設事業船
舶航行安全管
理業務
那覇空港新滑
走路整備推進
室
H31.4.1～
R2.1.31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為
担当官沖縄総合事
務局那覇港湾・空
港整備事務所長
原田　卓三
那覇市港町２－６－
１１

平成31年4月1日

公益社団法人
西部海難防止
協会
福岡県北九州
市門司区港町７
－８

5290805003008 指名競争入札 70,798,570 65,890,000 93.1% 公社 国認定 1

予定価格
及び契約
金額につ
いては、
変更契約
後の金額
を記載

滑走路増設事業
の工事施工中に
おいて、工事に関
する情報、入港船
舶に関する情報、
気象・海象等に関
する情報を迅速に
収集、分析した結
果を一元的に管理
し、これらの情報
を必要とする関係
者に提供を行い、
工事の安全と円滑
な遂行及び通航船
舶の安全確保を図
ることを目的として
いる。多くの入札
参加者を募るため
に公募型の競争
入札を実施し、十
分な公募期間を設
定するとともに要
件の緩和等を行
い、競争性の確保
に取り組んだ。

無

内閣府

那覇港船舶航
行安全対策検
討業務
那覇港湾・空港
整備事務所
R1.9.4～R2.3.31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為
担当官沖縄総合事
務局那覇港湾・空
港整備事務所長
原田　卓三
那覇市港町２－６－
１１

令和1年9月3日

公益社団法人
西部海難防止
協会
福岡県北九州
市門司区港町７
－８

5290805003008 指名競争入札 11,067,051 10,230,000 92.4% 公社 国認定 1

予定価格
及び契約
金額につ
いては、
変更契約
後の金額
を記載

本業務は、那覇港
内の工事実施に
際し、一般航行船
舶の安全対策に
ついて検討を行う
ものである。本業
務の検討において
は、船舶の航行性
能や工事中の安
全対策について幅
広い知識や経験を
要するものである
が、今後も、引き
続き多くの入札参
加者を募るために
公募型の競争入
札を実施すること
とし、十分な公募
期間を設定すると
ともに要件の緩和
等を継続し、競争
性の確保に取り組
む。

有

内閣府

平良港船舶航
行安全対策検
討業務
平良港湾事務
所
R1.7.12～
R2.3.27
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為
担当官沖縄総合事
務局平良港湾事務
所長　與那覇　健次
宮古島市平良字西
里７－２１

令和1年7月11日

公益社団法人
西部海難防止
協会
福岡県北九州
市門司区港町７
－８

5290805003008 一般競争入札 41,045,453 40,810,000 99.4% 公社 国認定 1

本業務は、平良港
内の工事実施に
際し、一般航行船
舶の安全対策に
ついて検討を行う
ものである。本業
務の検討において
は、船舶の航行性
能や工事中の安
全対策について幅
広い知識や経験を
要するものである
が、今後も、引き
続き多くの入札参
加者を募るために
公募型の競争入
札を実施すること
とし、十分な公募
期間を設定すると
ともに要件の緩和
等を継続し、競争
性の確保に取り組
む。

有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

支出元府省

公益法人に対する競争入札による契約の見直しの状況（公共工事）

点検結果
（見直す場合はその内容）

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合
法人番号

様式６－１


	様式6-１

